
RESOLUCION No. 
SECRETARIA JURIDICA 

"Por medio del cual se Inscr iben Dignatar ios del Club Deport ivo Getserhani "EL 
LEON" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE B O L Í V A R 
En usos de las facul tades confer idas por ios Decretos 1529 de 1990, y 

C O N S I D E R A N D O 

Que el CLUB DEPORTIVO GETSEMANÍ "EL LEON", es una ent idad de de rec i o 
pr ivado sin ánimo de lucro con domic i l io en la Ciudad de Cartagena de Ind ias , dota ia 
de personería jurídica reconocida med iante Resolución No. 11 del 18 
1.979, expedida por la Gobernación de Bolívar. 

de Enero je 

Que el señor MARTIN R. HAYDAR HERRERA ident i f icado con la C.C. No. 
73.095.939 expedida en Cartagena - Bolívar, en su cal idad de Representante Legal 
del CLUB DEPORTIVO GETSEMANÍ "EL LEON", ha sol ic itado la Reforma de ios 
Estatutos que r igen el Club, con el f in de adaptar los a lo preceptuado p;|or las normas 
deport ivas v igentes , y la inscripción los miembros del Organo de Administracic n, 
Organo de Control y Organo de Disciplina para el per iodo estatutar io! comprendido 
dei 17 de Marzo de 2017 hasta el 16 de Marzo de 2.021, de conformidad con Acta 
de Asamblea Extraord inar ia de fecha 23 de Nov iembre de 2.019, y Acta No. 001 de 
Reunión del Organo de Administración de fecha 23 de Nov iembre de 2Í019. 

í 
Que para de te rm ina r la v iab i l idad de la so l ic i tud, se procede a revisad los Estatutos 
que se encuent ran v igentes encontrando que el artículo 46 d ispone que el periodo 
estatutar io sea de 4 años, los cuales comenzaron a regir a par t i r del 17 de Marzo de 
2.017. 

Que la última inscripción de d ignatar ios fue real izada med iante Resolución No. 
del 23 de Sept iembre de 2.005. 

1298 

Que real izando la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada se ajusta a las normas Deporthas 
v igentes , espec ia lmente al Decreto 1529 de Julio 12 de 1990, a los estatutos cue 
rigen la ent idad y demás que modi f i can, adic ionan o comp lementan la mater ia . 

Que en mérito de lo expuesto , 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.-Apruébese la Reforma de los Estatutos que r igen al CLiJE 
DEPORTIVO GETSEMANÍ "EL LEON", de conformidad con Acta de Asamb eá 
Extraordinar ia de fecha 23 de Nov iembre de 2.019 

ARTICULO SEGUNDO.-Ordénese la inscripción de los m iembros del Organo dé 
Administración, Organo de Control y Organo de Disciplina del C L U B I DEPORTIVO 
GETSEMANI "EL LEON", para el per iodo estatutar io comprend ido del 17 de Ma 
de 2017 hasta el 16 de Marzo de 2.021, de conformidad con Actá; de Asamb 
Extraordinar ia de fecha 23 de Nov iembre de 2.019, y Acta No. 001 de Reunión 

Vía Cartagena -Turbaco, km 3, Sector Bajo Miranda, Eí Corttjb 
Teiéfono: 57-5-6517444 

•zó 
ea 

bel 



Bolívar 

RESOLUCION No. 
SECRETARIA JURIDICA 

"Por medio del cual se Inscr iben Dianatar ios dei Club Deoort ivo Getser Tianí"EL 
LEON" 

-> i ORGANO DE A D M H S I R A C Í O N ' ¡fe 
; CARqo 

,̂  . , " 'N'fíl-IBFE ; ji-'í ' 1 Presidente y Rep. Lega! MARTIN HAYDAR HERRERA 73.0951939 
Vicepresidente GLEMENCEAU HAYDAR SEDAN 885.57 3 
Secretario ALEXANDER LOPEZ RODRIGUEZ 73.214 .246 
Tesorero VERONICA HAYDAR VALDERRAMA 1.143. 334.230 
Vocal JUAN ALBERTO CHALJUB CHALJUB 73.098 .180 

i- íí:: ORGANO D B C Q J i i t ó í L i lili -lü'-lf ?í ". - i Tin;.i- -ilM^-
. rí .4:'".̂ GAíRc§o ,.| : WMfiiH -Hn * i i :V ^ i 1 tí 
Revisor Fiscal Principal JORGE LUIS MARTINEZ CONTRERAS 9.311. 

TP. No 
Í67 
141500-T 

Revisor Fiscal suplente JOSE LUIS MARTINEZ MIRANDA 1.047.'ÍI36.596 
TP. NoJ 222450- T 

ORGANO DE D I S C I P L I N Á ^ ¡ í I 1 y * 
CARGO NOMBRE ! ] u iEQÜLlS, 

Por la Asamblea ADOLFO VEGA GOMEZ 12,5SÍ5.309 
Por la Asamblea JAVIER BALLESTAS GOMEZ 73.0Si6.676 
Por el Organo de admon RAYMUNDO PUENTE MALDONADO 73.07 9.016 

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución se not i f icara en los tér 
artículos 67 y 68 del Código de Procedimiento Admin i s t ra t i vo y de lo 
Admin i s t ra t i vo , y contra esta procede el Recurso de Reposición de 
artículo 74 del c itado Código, recurso que podrá interponerse ante ei 
del Depar tamento de Bolívar, dent ro de los diez (10 ) días sigu 
notificación. 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución regirá a part i r de su ej< 

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE ( 

V I C E N T I ^ L Í ^ C ^ * i i ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ Z A L E 
Gobernador de Bolívar Secretáirio Jurídico 

Proyectó y Elaboró: JANETH MONTERO LEYVA / / I 
Revisó: ADRIANA TRUCCO DE LA HOZQsA 1 l 

Directora Grupo de Conceptos yiActos Administrati¡íos, y Personería Jurídica 

"̂ Ĵ" Vía Cartaaena - Turbaco, km 3, Sector Bajo Miranda, El, Cortijé 
c o ^ c ^ Teléfono: 57-5-6517444 | 

minos de lo 
Contenaos 
1 acuerdo í 
Gobernadc 
entes a s 

scutoria. 

) 3 mi 

Z NEGRET 

s 
0 
Jl 

r 
u 

20 

E 


